
  

UCHWAŁA Nr XVI/93/16 

RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 18 maja 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Skrwilno za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm)1) w związku art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r., poz. 163 z późn. zm)2) uchwala się, co następuje 

 

§ 1.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są zgodnie z ustawą z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r., poz. 163 z późn. zm). 

 

§ 2.  Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na dany rok ustala się w kwocie 

12,00 zł. 

 

§ 3.  Nieodpłatne usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcy, 

jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub też dochód na osobę w rodzinie zobowiązanej do ponoszenia 

odpłatności nie przekracza kwoty kryterium ustawowego. 

 

§ 4.  Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w części lub całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie osoby 

zobowiązanej, przekracza kwotę kryterium dochodowego, w wysokości które określa poniższa tabela: 

Procentowy udział dochodu 

według kryterium dochodowego 

z ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w procentach 

 Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Do 100 Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

100,1 – 125 5% 10% 

125,1 – 150 10% 20% 

150,1 – 200 15% 25% 

200,1 – 250 20% 35% 

250,1 – 300 30% 45% 

300,1 – 350 40% 55% 

350,1 – 400 50% 65% 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. 2015 r., poz. 1045 poz. 1890. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010 r., Nr 217, poz. 1428, z 2015 r., 

poz. 693, poz. 1045, poz. 1058, poz. 1240, poz. 1310, poz. 1359, poz. 1607, poz. 1830. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 1842



400,1 – 450 65% 75% 

450,1 – 500 70% 85% 

500,1 – 550 85% 90% 

550,1 - 600 100% 100% 

 

§ 5.  Należność za usługi opiekuńcze naliczana jest na podstawie listy obecności pracy opiekuna/opiekunki 

świadczącej usługi, potwierdzonej własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy z wyłączeniem przypadku, 

gdy świadczeniobiorca nie może się podpisać. 

 

§ 6.  Należność za wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wpłaca się do kasy 

Urzędu Gminy Skrwilno, do 10 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc. 

 

§ 7.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Skrwilnie na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, może częściowo lub całkowicie 

zwolnić z obowiązku ponoszenia opłat na czas określony, nie więcej niż 6 miesięcy, a w szczególności jeżeli: 

1)  z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny korzystającej z usługi, uwzględniającej niezbędne 

potrzeby wynika, że osoba lub rodzina nie jest w stanie ponosić odpłatności według przyjętych zasad; 

2) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

3)  poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Skrwilnie. 

 

§ 9.  Traci moc Uchwała Nr IV/16/07 Rady Gminy Skrwilno z dnia 15 lutego 2007 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2007 r. Nr 32, poz. 457). 

 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Robert Celebucki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1842


		2016-06-01T11:53:04+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




